(SEI 3634742), firmado entre o SINDICATO INTERESTADUAL DOS TRAB NAS IND MET MEC MAT ELETRICOS E ELETRONICOS DO DF
GO TO, CNPJ n. 00.409.045/0001-14, e o SINDICATO DAS INDUSTRIAS METALURGICAS,MECANICAS E DE MATERIAL ELETRICO DO
DISTRITO FEDERAL , CNPJ n. 00.316.729/0001-71, passando o valor mensal do contrato de  R$ 170.510,54 (cento e setenta mil
quinhentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos) para R$ 188.062,02 (cento e oitenta e oito mil sessenta e dois reais e dois
centavos), conforme abaixo detalhado:

Repactuação, TA/ACT-DF000217/2022 e TA/CCT-DF000220/2022 (a partir de 01/05/2022)

ITEM POSTO VALOR UNITÁRIO POR
EMPREGADO (A)

QUANTIDADE DE
EMPREGADOS (B)

VALOR MENSAL DO SERVIÇO 
(C)= (A x B)

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 
(D)= (C x 28)

1 Auxiliar
Administrativo  R$  3.548,34 53 R$ 188.062,02  R$  5.265.736,56

VALOR TOTAL     DOS   SERVIÇOS  R$ 188.062,02​ R$  5.265.736,56​

 

2. DESPESAS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes foram estimadas em R$ 486.761,05 (quatrocentos e oitenta e
seis mil setecentos e sessenta e um reais e cinco centavos), até o término da vigência do contrato, em 22/08/2024, sendo:

a) o valor de R$ 140.411,84 (cento e quarenta mil quatrocentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) que correrá à
conta do Programa de Trabalho PTRES 169155, Elemento de Despesa 339037, Nota de Empenho 2022NE000210, para
o exercício de 2022.

b) o valor de R$ 210.617,76 (duzentos e dez mil seiscentos e dezessete reais e setenta e seis centavos), que correrá a
conta da dotação orçamentária para o exercício de 2023;

c) o valor de R$ 135.731,45 (cento e trinta e cinco mil setecentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos), que
correrá a conta da dotação orçamentária para o exercício de 2024;

3. GARANTIA: a  Contratada atualizará a garantia contratual estabelecida na Cláusula Sétima do supracitado contrato para o valor
de R$ 263.286,83 (duzentos e sessenta e três mil duzentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos), correspondente ao
percentual de 5% (cinco por cento) do valor total do contrato repactuado, dentre uma das modalidades previstas no § 1º do artigo
56 da Lei nº 8.666/93.

 

VINÍCIUS PEREIRA ANDRADE

Coordenador-Geral de Recursos Logísticos